                                                                                                                                                         Warszawa, 25.02.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Kraśnik prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY KRAŚNIK’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 03.02.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1054515, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2025/S 021-064150.

Pytanie 1
Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na powyższe.


Pytanie 2
Wykonawca informuje, że posiada koncesję na obrót paliwami ważną do 25-04-2026 r.
Obecnie złożono wniosek o jej wydłużenie na kolejny okres. Czy Zamawiający akceptuje taki stan, gdzie potencjalna umowa ma być zawarta na czas wykraczający poza obowiązywanie aktualnie posiadanej koncesji? Czy Zamawiający zaakceptuje oświadczenie o złożeniu wniosku o wydłużenie koncesji, a tym samym uzna warunek za spełniony w ww. zakresie?
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca winien posiadać aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne lub dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.
Zamawiający akceptuje stan, gdzie potencjalna umowa ma być zawarta na czas wykraczający poza obowiązywanie aktualnie posiadanej koncesji i zaakceptuje oświadczenie o złożeniu wniosku o wydłużenie koncesji, a tym samym uzna warunek za spełniony w ww. zakresie.

Pytanie 3
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni kalendarzowych od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni. Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczona SWZ – po zm. 25.02.25 r. ze zmienioną datą związania ofertą na 18.04.2025 r. w dziale X.

Pytanie 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?
Odpowiedź 4
[bookmark: _Hlk156433053]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 5
Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla poniższych PPG:
8018590365500082978094
8018590365500083028279
8018590365500075857610
8018590365500078509653
8018590365500075196405
8018590365500078509240
8018590365500089395368
8018590365500078126911
8018590365500078124276
8018590365500078470243
8018590365500076753348
8018590365500078583769
8018590365500081008341
8018590365500075985351
8018590365500086482696
8018590365500083423494
8018590365500083500294
8018590365500081111812
8018590365500083525204
8018590365500083317533
8018590365500080721548
8018590365500083686516
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zał. nr 1 do SWZ – po zm. 25.02.25 r. ze zmienionymi danymi w kilku wskazanych w zapytaniu ppg.

Pytanie 6
Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanej mocy umownej dla PPG 8018590365500090189369.
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zał. nr 1 do SWZ – po zm. 25.02.25 r.


Pytanie 7
Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych statusów dot. ochrony taryfowej dla poniższych PPG:
8018590365500078551140 – czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (wzrost) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500078306535 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (wzrost) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500078372097 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (spadek) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500075471823 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (spadek) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500078470243 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (wzrost) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500076753348 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (spadek) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
8018590365500004023239 – czy ma dojść do częściowego objęcia ochroną taryfową?
8018590365500074152211 – czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500080953697 – czy ma dojść do wyłączenia z ochrony taryfowej?
8018590365500077438350 - czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500074657235 - czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500083421155 - czy ma dojść do objęcia ochroną taryfową?
8018590365500071420603 - czy ma dojść do wyłączenia z ochrony taryfowej?
8018590365500019469527 - czy ma dojść do częściowego wyłączenia z ochrony taryfowej?
8018590365500082165340 - czy ma dojść do niewielkiej zmiany procentowej (spadek) wolumenu podlegającego ochronie taryfowej?
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania zał. nr 1 do SWZ – po zm. 25.02.25 r. ze zmienionymi danymi w zakresie % zużycia paliwa gazowego objętego ochroną taryfową w kilku wskazanych w zapytaniu ppg.

Pytanie 8
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 9
Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 3 ust. 6. Proszę o zmianę zapisu na następujący:
„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis par. 3 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ – IPU pozostaje bez zmian.

Pytanie 10
Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 4. Wykonawca wnosi o:
- Ust. 6 & 7 – proszę o zmniejszenie kary do 7%
- Ust. 8 – proszę o zmniejszenie kary do 15%
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 
. 

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

